2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МИРНИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	28 апреля 2021 года
	IV-№ 61-9

О внесении изменений и дополнений в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-11 (с последующими изменениями и дополнениями)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 119¹ Регламента поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), статьей 13 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о Комиссии Айхальского поселкового Совета по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 18 февраля 2011 года № 42-11 (с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Положение):
1.1. В наименовании Положения словосочетание «Айхальского поселкового Совета» заменить словосочетанием «поселкового Совета депутатов муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»;
1.2. В тексте Положения словосочетания «Айхальский поселковый Совет» и «поселковый Совет депутатов» считать равнозначными.
1.3. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.4.1. следующего содержания:
«3.4.1. В период действия на территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения в целях безотлагательного рассмотрения первоочередных вопросов обеспечения жизнедеятельности муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) заседания Комиссии могут проводиться в дистанционной форме (далее – дистанционное заседание Комиссии) с использованием средств видеоконференцсвязи. Решение о проведении дистанционного заседания Комиссии по инициативе Председателя поселкового Совета депутатов, Председателя Комиссии, Заместителя председателя Комиссии, члена Комиссии, принимается не позднее дня, следующего за поступлением инициативы и оформляется Постановлением Председателя поселкового Совета депутатов. О принятом решении депутаты уведомляются не позднее трех рабочих дней, предшествующих заседанию. Информация о проведении, а также повестка дистанционного заседания комиссии незамедлительно направляются депутатам поселкового Совета депутатов.
Депутат, находящийся за пределами муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (в отпуске, командировке), а так же в связи с болезнью не имеющий возможности присутствовать лично на заседании Комиссии поселкового Совета депутатов имеет право принять участие в заседании Комиссии в режиме удаленного доступа.
Депутат, принимающий участие в заседании Комиссии в режиме удаленного доступа считается присутствующим на заседании.
Во время проведения дистанционного заседания Комиссии голосование (открытое, поименное), запись на вопросы, запись на выступления проводятся путем опроса депутатов поселкового Совета депутатов, участвующих в дистанционном заседании Комиссии посредством видеоконференцсвязи.
В дистанционном заседании Комиссии могут принимать участие депутаты с правом совещательного голоса, ответственные специалисты поселковой администрации, Глава поселка, Заместители главы администрации, представители организаций и учреждений, граждане.
Выступления в прениях на дистанционном заседании Комиссии осуществляются строго по повестке заседания постоянной комиссии.
Решения Комиссии поселкового Совета депутатов, принятые на дистанционном заседании Комиссии, имеют юридическую силу наравне с решениями, принятыми на заседании Комиссии поселкового Совета депутатов, проведенной в обычном режиме.».
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Айхала» «Новости Айхала» и разместить с приложениями на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Комиссию по мандатам. Регламенту и депутатской этике.

	Исполняющий обязанности
Главы поселка

___________________________ А.С. Цицора
	Председатель
поселкового Совета депутатов

_______________________ С.А. Домброван